

Białystok, dnia 06.07.2016 r.

Szanowny Pan
HENRYK LUKASZEWICZ
Radny Województwa Podlaskiego

DSI-V.052.1.52.2016

W odpowiedzi na Pana interpelację zgłoszoną podczas XXVI Sesji Sejmiku Województwa Podlaskiego w dniu 23 czerwca 2016 r., poniżej przedstawiam odpowiedź w kwestii internetu szerokopasmowego:

Sieć szerokopasmowa zrealizowana w ramach projektu „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej – Województwo Podlaskie (SSPW) ma charakter sieci hurtowej (szkieletowo-dystrybucyjnej) przeznaczonej do wykorzystania bezpośredniego przez przedsiębiorców telekomunikacyjnych i JST, natomiast zgodnie z Decyzją Komisji Europejskiej nie zapewnia detalicznych usług dostępu do internetu dla klientów indywidualnych.

Obecnie udostępnione są usługi testowe SSPW dla dziewięciu podmiotów prowadzących działalność telekomunikacyjną, w tym dwóch jednostek samorządu terytorialnego.

Natomiast świadczenie komercyjne usług telekomunikacyjnych w oparciu o zasoby sieci szerokopasmowej wymaga wyłonienia Operatora Infrastruktury. W tym celu Województwo Podlaskie przeprowadziło trzy postępowania z zachowaniem zasad konkurencyjności i otwartości. Wykorzystano w postępowaniach dwa modele: model partnerstwo publiczno – prywatne oraz model udzielenia koncesji. Postępowania zakończyły się niepowodzeniem. Pomimo wielu ustępstw formalnych, modyfikacji parametrów finansowych dokonanych na etapie dialogu i negocjacji zaden z Kandydatów (firm) uczestniczących w postępowaniu nie złożył oferty. Potwierdza to niestety brak zainteresowania rynku przedmiotem zamówienia.

W związku z tą sytuacją, po konsultacjach z Komisją Europejską, Województwo Podlaskie przyjmuje obowiązki Operatora Infrastruktury Sieci Szerokopasmowej zrealizowanej w ramach projektu „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej – Województwo Podlaskie. Zadania i obowiązki związane z tymczasowym operowaniem alokowane zostały w Departamencie Społeczeństwa Informacyjnego UMWP. Działalność oparta zostanie na podstawie oferty ramowej (Umowa Ramowa o dostępie telekomunikacyjnym do infrastruktury Sieci szerokopasmowej Polski Wschodniej – Województwo Podlaskie) zatwierdzonej przez: Sejmik Województwa (uchwała nr XXI/163/16 z dnia 22 stycznia 2016) oraz Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej. Obecnie DSI prowadzi czynności


operacyjne w celu zapewnienia utrzymania infrastruktury i nawiązania współpracy i sprzedaży usług SSPW.

Koszty dla modelu tymczasowego (realizowanego w ramach struktury urzędu) dotyczące sieci szerokopasmowej i operowania: sprzedaży, utrzymania, eksploatacji, ubezpieczenia ponosi samorząd województwa i szacowane są w roku 2016 na poziomie ok. 7 800 000,00 PLN.

Główne pozycje kosztowe	Planowana wartość 2016
Oplaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego (opłaty za umieszczenie infrastruktury Sieci SSPW w pasie drogi)	2 250 000,00 PLN/ rocznie
Podatek od nieruchomości	2 300 000,00 PLN/ rocznie
Zakup energii elektrycznej	1 580 000,00 PLN/ rocznie
Pozostałe dot. operowania	1 670 000,00 PLN/ rocznie

Na dzień 30.06.2016 wydatki poniesione na SSPW przez Województwo Podlaskie wynoszą ok.

2 800 000,00 PLN.

Sporządzający:.....

DYREKTOR
Departamentu Społeczeństwa
Informacyjnego
Agnieszka Aleksiejczuk

Z poważaniem


WICEMARSZAŁEK
Anna Naszkiewicz